

סביבה בטוחה ומוגנת היא אחריות וזכות ראשונה בַּמַּעֲלָה של כל אחד ואחת מאתנו

נוהל הופעה חיצונית בכפר הירוק

נוהל זה הינו חלק ממדיניות הכפר הירוק בנושא 'מרחב חינוכי בטוח ומוגן'

המאפשר לכלל השוהים בו להביא לידי ביטוי את יכולותיהם ואיכויותיהם, לממש את הפוטנציאל האישי הגלום בהם ובכך לאפשר צמיחה והעצמה אישית וקבוצתית.

הכפר הירוק הוא מרחב חינוכי השואף להבטיח את רווחתם, ביטחונם ומוגנותם של כל הבאים בשעריו יהא תוארם אשר יהא. עקרונות אלה באים לידי ביטוי גם בהופעה חיצונית מכבדת במרחב החינוכי. טיפוח זהות אישית ייחודית של מתחנכינו חשובה לנו, ואנו ערים לכך כי הופעה חיצונית היא אמצעי לביטוי אישי. לכן, אנו שואפים להחיל כללים המאזנים בין חירותו של התלמיד לבטא עצמו לבין קיומה של סביבה חינוכית נעימה ומכבדת עבור כולנו.

- **מה מטרתו של מסמך זה?** אנחנו רוצים להבטיח מרחב חינוכי מכבד ונעים לכל השוהים בו, על ידי כך שנמסד כללי הופעה חיצונית של המתחנכים בכפר הירוק.
- **מי ניסח את קוד הלבוש?** קוד הלבוש נוסח על ידי נציגות מועצת התלמידים של הכפר הירוק, יחד עם הנהלת בית הספר, הנהלת הפנימייה והנהלת הכפר הירוק בתהליך של דיאלוג שנמשך שנתיים.

עקרונות מנחים

- מה שמותר במקום פרטי כמו הבית או החדר הפרטי, לא תמיד מותר במקומות ציבוריים כמו בית הספר, הפנימייה או המרחב הציבורי.
- בגדים תחתונים לא יהיו חשופים בכל סגנון לבוש.
- הכללים נוגעים לבנים ולבנות כאחד.

מהם מתחמים ציבוריים?

מבני בית הספר (כולל מבני המגמות, ריושקה, רינה), חדר האוכל, מרכז הלמידה והמשאבים, אודיטוריום קטן וגדול, אירועים באמפיתאטרון הגדול, מבני המשק החקלאי וכל מתחם המוגדר "ציבורי".

אנו מעודדים את התלמידים/החניכים להפעיל שיקול דעת ולהבין מהי תלבושת המכבדת מרחב חינוכי משותף השוהים בו מחנכים לצד מתחנכים. הצוות החינוכי ישמח לסייע לכם ולהשיב על כל שאלה, אך אנו מבקשים מכם לגלות אחריות, בגרות ולכבד את הכללים במלואם. כללי הכפר הירוק מתייחסים להופעה חיצונית מכבדת של בנות ובנים ויאכפו בצורה שוויונית.

כללי ההופעה החיצונית בבית הספר ובמתחמים הציבוריים בכפר

▪ **חלק עליון:**
חלק עליון 'תקני' לדוגמה: חולצות עם שרוולים קצרים או ארוכים או בקו הכתף, חולצות שלמות (ללא קרעים החושפים בגד תחתון או חלקי גוף פרטיים) וגופיות עם כתפיות. בחטיבת הביניים, על התלמידים להגיע עם חולצה ועליה סמל בית הספר (מודפס על חולצה חלקה). בחורף סוויטשרט חלק על חולצת בית ספר.

חלק עליון 'לא תקני' לדוגמה: כל לבוש החושף בגדים תחתונים או חלקי גוף פרטיים (ישנם חלקים בגופנו שהם פרטיים ולא כולם צריכים לראותם) כגון: חולצות החושפות את התבור, חולצות שקופות, חולצות קרועות ושסועות, חולצות עם פתחי שרוול גדולים החושפים איברים פרטיים.

▪ **חלק תחתון:**
חלק תחתון 'תקני' לדוגמה: מכנסיים ארוכים (לא קרועים), מכנסיים מבד אטום, מכנסיים קצרים או שמלות וחצאיות באורך שאינו חושף בגדים תחתונים או איברים פרטיים.

חלק תחתון 'לא תקני': לדוגמה: מכנסיים מכל סוג שהוא מבדים שקופים, מכנסיים קצרים אשר חושפים בגד תחתון או איברים פרטיים.

▪ **תספורת:** תספורת '**לא תקנית**' תיחשב תספורת הכוללת **צביעת השיער בגוונים שונים** או בגוון שאינו צבע שיער טבעי, גילוח שיער הראש (מתחת ל-3 מ"מ) - כולו או חלקו, מוהיקן וציורי שיער באמצעות מכונת גילוח.

▪ **קעקועי גוף:** אנו מאמינים כי קעקועי גוף צריכים להיעשות בגיל בוגר ככל האפשר ובהחלטה מושכלת. חשיפת קעקועי גוף, שאושרו על ידי ההורים, יחשבו כמותרים בתנאים הבאים:
הקעקוע אינו מכסה ברובו את אחד הגפיים ("שרוולים בידיים או ברגלים")
הקעקוע אינו מופיע על הפנים או הצוואר.
הקעקוע אינו מכסה את כל הגב, החזה או הבטן.

▪ **ניזום (פירסינג):** אנו מאמינים כי ניזום הגוף צריך להיעשות בגיל בוגר ככל האפשר ובהחלטה מושכלת. חיבור נזמים ועגילים באמצעות שרשראות, הרחבת אוזניים באמצעות טבעות והתקנים תת-עוריים – אסורים.
חשיפת נזמים, שאושרו על ידי ההורים, יחשבו **כתקינים** בתנאים הבאים:
נזם קטן באף.
עגיל אחד בלבד, קטן וצנוע, בגבה.
עגילי אוזניים.

כללי הופעה חיצונית בטקסים, בקבלות שבת ובחגים:

▪ כמוסד חינוכי חשוב לנו לציין ולכבד אירועים מסוימים בהופעה מיוחדת. לכן, באירועים הבאים יש להגיע בחולצה לבנה חלקה (ללא הדפסים): **טקסי זיכרון** (יום הזיכרון ליצחק רבין, יום השואה, יום הזיכרון לחללי מערכות ישראל), **טקסים מיוחדים** בבית-הספר (בהתאם להודעה שתשלח מראש על-ידי הצוות החינוכי) **קבלות שבת וחג בפנימייה.**

כללי הופעה חיצונית בשיעורי חינוך גופני בבית הספר:

על המשתתפים בשיעור חנ"ג חלה חובה להיות לבושים בבגדים המתאימים לפעילות גופנית. בהתאם להוראות חוזר מנכ"ל - לא תותר השתתפות בשיעורים ללא ביגוד מתאים בהתאם להנחיות צוות החינוך הגופני בבית הספר ובפנימייה.

כללי אכיפת הנהל:

הערת איש צוות חינוכי לתלמיד/לחניך: הנהלת הכפר הירוק שואפת לקיים מרחב בטוח ומוגן, המתבטא בין היתר בהופעה החיצונית המכבדת של הנוכחים במרחב. כל איש צוות חינוכי בכפר הירוק רשאי לפנות לכל תלמיד/חניך ולהעיר לו על הופעתו החיצונית. הפנייה תעשה בצורה פרטית ומכבדת. (הפנייה תהיה אישית ולא ליד תלמידים/חניכים. הנוסח יהיה קבוע: "מה שמך? מאיזו כיתה/קבוצה את/ה? אני פונה אליך/אליך מכיוון שאת/ה לבוש/ה שלא בהתאם לכללי ההופעה החיצונית בכפר הירוק").

אי עמידה בכללי קוד הלבוש בבית-הספר: תלמיד/ה שיגיע/תגיע לבית-הספר שלא בהתאם להוראות נוהל זה, יתבקש/תבקש להחליף את הבגדים כדי לעמוד בכללים ואז לשוב לכיתה.

תלמיד/ה שלא יוכל/תוכל לעמוד בקוד הלבוש באופן מידי, יישלח/תישלח למשרדי הנהלת בית הספר. היעדרות משיעור בשל לבוש לא תקני תחשב חיסור לא מוצדק (בחטיבה העליונה - על פי שיטת המנות). הערה על "לבוש לא תקני" תסומן במשו"ב.

לאחר שלוש הערות על לבוש לא תקני, יורד הציון בהתנהגות בדרגה אחת ויישלח מכתב להורים. הישנות האירוע מעבר לשלוש פעמים תגרור הזמנת הורים לשיחה שתלווה במכתב לתיק האישי.

אי עמידה בכללי קוד הלבוש בפנימייה:

בפעם הראשונה - שיחת משמעת עם הצוות החינוכי בפנימייה ותיקון ההופעה החיצונית באופן מידי. בפעם השנייה – שיחת משמעת עם הצוות החינוכי, עדכון ההורים, דרישה לתיקון ההופעה החיצונית באופן מידי. בפעם השלישית – שיחת משמעת עם הצוות החינוכי, הוצאת מכתב לתיק האישי ו/או הזמנת הורים לשיחה ותיקון ההופעה החיצונית באופן מידי. הצוות רשאי להחליט על סנקציות משמעתיות נוספות. מקרים חוזרים ונשנים עלולים להוביל להשעיה מהפנימייה (עד שלושה ימי לימודים), הזמנת הורים ומכתב לתיק האישי.